
 

Agenzia Nazionale 
 

 

 

www.anbsc.it 
agenzia.nazionale@anbsc.it 

agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 
 
 

Pag. 1 a 3 

 

MEDIANTE PASSAGGIO DIRETTO TRA PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI, 
30 MARZO 2001, N. 

165, DEL POSTO DI FUNZIONE DIRIGENZIALE DI LIVELLO NON 

E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA 
- DI

ECONOMICO FINANZIARIO 
GENERALE DELLE GESTIONI ECONOMICHE, FINANZIARIE E 
PATRIMONIALI  ammessi e  
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159, Codice delle leggi 
antimafia e delle misure di prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di 
documentazione antimafia, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010, n. 
136  

VISTO Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche

di personale tra Amministrazioni diverse di dipendenti che facciano domanda di 
 

VISTO articolo 1, comma 47, della legge 30 dicembre 2004, n. 311, secondo cui la 
mobilità, anche intercompartimentale, in vigenza di disposizioni che stabiliscono un 
regime di limitazione delle assunzioni di personale a tempo indeterminato, è consentita 
tra Amministrazioni sottoposte al regime di limitazione, nel rispetto delle disposizioni 
sulle dotazioni organiche e per gli Enti locali, purché abbiano rispettato il patto di 
stabilità dell'anno precedente; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 agosto 2018, n. 118, recante 

e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata, ai sensi 
 

VISTO 

degli incarichi dirigenziali; 
 
VISTO il provvedimento del Direttore pro tempore 

organizzata (di seguito Agenzia) del 2 luglio 2019 le 
Agenzia, nonché il successivo 



 

Agenzia Nazionale 
 

 

 

www.anbsc.it 
agenzia.nazionale@anbsc.it 

agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 
 
 

Pag. 2 a 3 

provvedimento del 12 settembre 2019 concernente la graduazione degli Uffici di livello 
dirigenziale non generale, entrambi pubblicati sul sito 
sezione Amministrazione Trasparente; 
 
VISTO il proprio provvedimento n. 1566 del 13 gennaio 2021 con il quale è stata 

compone la DIGE;   

 

PREMESSO che:  

- con proprio provvedimento prot. 50616 del 20 luglio 2023 è stata esperita la 
procedura di interpello interno per la copertura del posto in argomento e che alla 
data di scadenza dello stesso non risultano pervenute istanze di partecipazione;  

- con proprio provvedimento prot. 63417 del 2 ottobre 2023 è stata 
conseguentemente indetta, ai sensi dell'articolo 30 del decreto legislativo 30 
marzo 2001, n. 165, una procedura di mobilità esterna a domanda per il personale 
di ruolo a tempo indeterminato appartenente alle Pubbliche Amministrazioni di 
cui all'articolo 1, comma 2, del medesimo decreto legislativo, che siano comunque 
soggette al regime di limitazione delle assunzioni, finalizzata all'immissione nei 

e dirigenziale di seconda fascia da 
destinare al seguente Ufficio di livello dirigenziale non generale, come 

   prot. 
n. 29603: - Ufficio Economico Finanziario 
delle gestioni economiche, finanziarie e patrimoniali; 

 

DATO ATTO: 

- che, in esecuzione del sopra menzionato provvedimento direttoriale, la procedura 
di mobilità in discorso è stata pubblicata sul 
Portale unico del reclutamento (www.inPA.it) con termine di scadenza fissato per 
il giorno 03 novembre 2023, quale 30° giorno successivo alla pubblicazione; 

- alla scadenza del termine perentorio per la presentazione delle domande di 
partecipazione, sono pervenute n. 6 domande di partecipazione; 

ESAMINATE le istanze pervenute per verificare il possesso dei requisiti prescritti dal 
citato bando di mobilità esterna 
del citato bando di mobilità volontaria esterna pubblicato in data 2 ottobre 2023;  

 

DETERMINA 

l'ammissione al colloquio dei candidati indicati nella tabella 1. Si fa presente che 
il possesso dei requisiti dichiarati dagli 



 

Agenzia Nazionale 
 

 

 

www.anbsc.it 
agenzia.nazionale@anbsc.it 

agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 
 
 

Pag. 3 a 3 

interessati nella domanda e può procedere, in ogni momento al
procedura ai sensi  3 del proprio provvedimento prot. n. 50616 del 
20 luglio 2023 e, pertanto  nelle more della verifica del possesso dei requisiti, tutti i 
concorrenti elencati partecipano con riserva alla procedura.     
Sul sito istituzionale verrà data comunicazione delle date di 
effettuazione dei colloqui e delle modalità di svolgimento degli stessi; 

Tabella 1. Candidati ammessi al colloquio: 

COGNOME NOME 
SCELFO Federica 

STEFANINI Eugenio 
TOTI Maria Chiara 

 

la non ammissione al colloquio dei seguenti candidati per assenza dei requisiti di cui 
al predetto bando per le motivazioni di seguito indicate;  

Tabella 2. Candidati non ammessi al colloquio: 

COGNOME NOME MOTIVO DI NON AMMISSIBILITA  

BUFFADOSSI 
Ombretta Maria 

Bambina 
o 

CIUONZO Elpidio o 
 Giuseppe Marco o 

 
di comunicare, tramite posta elettronica, il presente provvedimento a tutti i candidati; 
di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet istituzionale 

https://www.benisequestraticonfiscati.it e sul portale 
ww.inPa.it della Funzione pubblica. 

 
 
Roma, data del protocollo 

Il Direttore 
Prefetto Bruno CORDA 
 
 
 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 


